
ORIGINALE
Registro Generale n. 528

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 216 DEL 03-09-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per lavori di sfalcio e pulizia da
eseguire presso i cimiteri del territorio comunale.
CIG: Z45296C616

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO:

 che in data 12.06.2019, a seguito di alcune segnalazioni telefoniche relative ai danni
arrecati da alberi di alto fusto presso i cimiteri comunali di Montesanto, Ripe e Piano San
Piero, unitamente all’assessore Geom. Gennarino Di Lorenzo, il sottoscritto
responsabile dell’area tecnica Geom. Fabrizio Verticelli si è recato in sopralluogo presso
i succitati cimiteri per verificare i fatti lamentati dai cittadini;

VISTA la propria relazione in data 14.06.2019, Prot. n. 7903 del 02.09.2019, con la
quale vengono rilevate le criticità dovute alla presenza di alberi di alto fusto in prossimità
di alcune cappelline private e di loculi pubblici, quali il continuo intasamento dei canali di
gronda e la conseguente esondazione delle acque meteoriche sulle pareti delle
costruzioni stesse e problemi strutturali dovuti alla presenza di radici che tendono a
sollevare i basamenti delle costruzioni e delle pavimentazioni esterne;

DATO ATTO che per l’esecuzione dei lavori in oggetto è stata interpellata la ditta
MARIANI EMIDIO E QUINTO SNC, con sede in Civitella del Tronto, via Casa Sparse
n.63, P.IVA 01690490675, esperta nel settore e dotata di attrezzature idonee per il taglio
di piante ad alto fusto;

DATO ATTO altresì, che la ditta interpellata, con nota Prot. n. 7846 del 29.08.2019, si è
resa disponibile ad eseguire i lavori in argomento comprensivi di taglio, trasporto e
recupero legname, presentando un’offerta di € 750,00 oltre IVA 22% ed oneri di Legge;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.216 del 03-09-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

RITENUTO di dover affidare i lavori in oggetto alla MARIANI EMIDIO E QUINTO SNC,
con sede in Civitella del Tronto, P.IVA 01690490675 per l’importo di € 750,00 oltre IVA
22% in totale € 915,00;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle
competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20/05/2019 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

D E T E R M I N A
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

di AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate,1)
all’impresa MARIANI EMIDIO E QUINTO SNC, con sede in Civitella del Tronto, P.IVA
01690490675, lavori di sfalcio e pulizia da eseguire presso i cimiteri del territorio
comunale mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50;

di DARE ATTO che l’importo complessivo dei lavori di sfalcio e pulizia da eseguire2)
presso i cimiteri del territorio comunale ammonta ad € 750,00 oltre IVA al 22% € 165,00
in totale € 915,00;

di FINANZIARE la spesa complessiva di € 915,00 al capitolo “manutenzioni”;3)

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo4)
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con5)
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

di RENDERE noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico6)
del Procedimento è il Geom. Fabrizio Verticelli.

            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                               Geom. Fabrizio Verticelli
                                                                                 (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-09-04T11:12:25+0000
	Fabrizio Verticelli




